ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΝΗ΄.

Dolet Libanius quod non sit cum Basilio; gratulatur quod juvenem curam suadente Alcimo susceperit.

Λιβάνιος Βασίλειω.

Ἐ χρόνων ἐκεῖνων, ἐν οἷς τὰ πάντα ἦμεν ἀλλήλοισι Νῦν διωκόμεθα πικρῶς· ὑμεῖς μὲν ἔχοντες ἀλλήλους· ἐγὼ δὲ ἀνθ' ὑμῶν οἶοι περ ὑμεῖς οὐδένα. Τὸν δὲ Ἀλκιμον ἀκούω τὰ νέων ἐν γῆρᾳ τολμᾶν, καὶ πρὸς τὴν Ῥώμην κέτεσθαι, περιθέντα σοὶ τὸν τοῦ συνεῖναι τοῖς παιδαρίοις πόνον. Σὺ δὲ, τὰ τε ἄλλα πρῶς τις, καὶ τοῦτο οἴσεις οὐ χαλεπῶς· ἐπαι καὶ ἡμῖν τοῦ γράψαι ποτέρον οὐκ ἔσχες χαλεπῶς.

(24) Τοῦ λέγειν. Sic mss. septem. Editi τοῦ λόγου.

(25) Σουσαρίων. Medicæus codex Σουδαρίων.

Alias CLXII.

perbo gressu incedere, instar nominis jactantioris omnes contemnentis. Quoniam igitur et ipse orationem contra ebrietatem elaborasti, eam volumus legere. Interea tamen lepidi quidquam dicere nolo : sed ipsa me oratio, ubi eam videro, artem dicendi docebit.

EPISTOLA CCCLV΄.

Libanius Basilio.

Athenisne habitas, Basili, et tui ipsius oblitus es? Non enim Cæsariensium filii hæc audire potuerunt. Mea enim lingua his assueta non erat : sed velut in præcipiti quodam loco incederem, vocum novitate percussa, et mihi patri dicebat : Pater, ista non docuisti : Homerus est hic vir, imo Plato, imo Aristoteles, imo Susario, qui nihil ignoravit. Atque hæc quidem lingua. Tu vero, Basili, velim laudare me possis ob talia.

EPISTOLA CCCLVI΄.

Basilius Libanio.

Quæ scribis, accipio quidem lætus : sed dum exigis, ut ad ea quæ scripsisti, rescribam, sum anxius. Quid enim ad linguam adeo atticissantem dixerim, nisi me piscatorum esse discipulum profiteri ac gaudere

462 EPISTOLA CCCLVII΄.

Libanius Basilio.

Quid passus Basilius moleste tulit litteras, philosophiæ specimen? Ludere a vobis edocti sumus : verumtamen ludicra gravia sunt, ac veluti canitiem decentia. Sed per amicitiam ipsam communesque scholas, mihi solve mœrorem, quem peperit mihi epistola, a nequaquam differens.

EPISTOLA CCCLVIII΄.

Libanius Basilio.

O tempora illa, quibus cuncta invicem eramus. Nunc acerbè sejuncti sumus : vos quidem vobis mutuo potiti ; ego vero pro vobis neminem habens vestri similem. Porro Alcimum audio res juvenum in senectute audere, et ad Romam volare, postquam eum laborem tibi imposuit, ut cum pueris maneat. Tu vero, cum circa alia quoque mansuetus sis, hoc etiam non ægre ferēs ; quandoquidem nec molestum tibi fuit, ut ad nos prior scriberes.

** Alias CLXIII.

*** Ex Côtelerii Monument. Ec. Gr. t. II, p. 96.

**** Ibid.

EPISTOLA CCCLIX.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΝΘ.

Silentium Libanio exprobrat Basilius, seque aut libenter ad eum volaturum, si liceret; sed cum id non liceat, sermones mittere.

Basilius Libanio.

A

Βασίλειος Λιβανίω

Tu quidem qui universam veterum artem tua in mente conclusisti, tandiu siles, adeo ut ne in litteris quidem aliquid lucri concedas nobis. Ego vero, si tuta foret Dædali ars, ad te venissem, fabricatis Icari alis. Attamen quoniam non licet ceram soli committere; pro Icariis alis, mitto ad te sermones, qui ostendant amicitiam nostram. Hæc est autem natura sermonum, ut animæ insidentes amores manifestos faciant. Atque hæc quidem sermones. Tu vero adduxeris eos quocunque voles; atque tantis viribus præditus, taces. Verum ad nos quoque sermonum fontes transfer, qui ex ore tuo profuunt.

Σὺ μὲν ὄλην τὴν τῶν παλαιῶν τέχνην ἐν τῇ σπουδῇ κατακλείσας διανοίᾳ, τοσοῦτον σιγᾶς, ὡς μὴ ἐν ἐπιστολαῖς ἡμῖν διδόναι τι κερδαίνειν. Ἐγὼ δὲ, εἴπερ ἦν ἀσφαλὲς ἡ τοῦ διδασκάλου (26) τέχνη, ἦλθον ἂν παρὰ σοί, ποιησόμενος Ἰκάρου πτερῶν. Ἄλλ' ὁμως ἐπειδὴ οὐκ ἔστι πιστεῦσαι ἡλίω κτρὸν, ἀντὶ τῶν Ἰκάρου πτερῶν, ἐπιστέλλω σοι λόγους, δεικνύοντας τὴν ἡμετέραν φιλίαν. Φύσις δὲ λόγων, μνηύουσα τοὺς κατὰ ψυχὴν ἔρωτας. Καὶ ταῦτα μὴ οἱ λόγοι. Σὺ αὐτοὺς ἄγοις ὅπου βούλει· καὶ τιμωκῶτον κρᾶτος κακτημένος, σιωπᾶς. Ἄλλὰ μετέστησον καὶ ἐφ' ἡμᾶς τὰς ἀπὸ τοῦ στόματός σου τῶν ἰδίων πηγᾶς.

EPISTOLA CCCLX.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΞ.

De sancta Trinitate et Incarnatione, sanctorum invocatione, eorumque imaginibus

Ex epistola ad Julianum Apostatam.

B Ἐκ τῆς ἐπιστολῆς αὐτοῦ πρὸς Ἰουλιανὸν τὸν παραβάτην.

Secundum immaculatam fidem Christianorum, quam divinitus sumus sortiti confiteor, et testor me credere in unum Deum Patrem omnipotentem, Deum Patrem, Deum Filium, Deum Spiritum sanctum: unum Deum, tria adoro et glorifico. Confiteor autem et Filii in carne dispensationem, et Dei Genitricem sanctam Mariam, quæ illum secundum carnem peperit. Suscipio autem et sanctos apostolos, prophetas et martyres; et ad supplicationem, quæ sit Deo, hos invoco, ut per eos, id est, interventionem eorum, propitius 463 mihi sit misericors Deus, et delictorum mihi redemptio fiat, et condonetur. Unde et characteres imaginum eorum honoro et osculor eximie, cum hæc traditæ sint a sanctis apostolis, nec sint prohibitæ, ipso in omnibus ecclesiis nostris depictæ sint.

Κατὰ τὴν θεόθεν ἐπικεκληρωμένην ἡμῖν ἀμώρτητον πίστιν τῶν Χριστιανῶν ὁμολογῶ καὶ συντίθημι πιστεῦειν εἰς ἓνα Θεὸν Πατέρα παντοκράτορα, Θεὸν τὸν Πατέρα, Θεὸν τὸν Υἱὸν, Θεὸν τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον· ἓνα Θεὸν, τὰ τρία προσκυνῶ καὶ δοξάζω. Ὁμολογῶ δὲ καὶ τὴν τοῦ Υἱοῦ ἑνσαρκον οἰκονομίαν, καὶ Θεοτόκον τὴν κατὰ σάρκα τεκούσαν αὐτὸν ἄγιαν Μαρίαν. Δέχομαι δὲ καὶ τοὺς ἁγίους ἀποστόλους, προφήτας, καὶ μάρτυρας, καὶ εἰς τὴν πρὸς Θεὸν ἰκεσίαν τούτους ἐπικαλοῦμαι, τοῦ δι' αὐτῶν, ἕξαι διὰ τῆς μεσιτείας αὐτῶν, ἰλεῶν μοι γενέσθαι τὸν φιλόνητον Θεὸν, καὶ λύτρον μοι τῶν πταισμάτων γενέσθαι καὶ δοθῆναι· ὅθεν καὶ τοὺς χαρακτῆρας τῶν εἰκόνων αὐτῶν τιμῶ καὶ προσκυνῶ, κατ' ἐξῆρτον τούτων παραδεδομένων ἐκ τῶν ἁγίων ἀποστόλων, καὶ οὐκ ἀπηγορευμένων, ἀλλ' ἐν πάσαις ταῖς ἐκκλησίαις ἡμῶν τούτων ἀνιστορουμένων.